ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2021 № 205

Великий Новгород

О внесении изменения в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в состав комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Новгородской области, утвержденный постановлением Администрации
Новгородской области от 19.03.2003 № 72 «Об образовании комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Новгородской области», изложив его в прилагаемой
редакции (приложение к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области Серийный номер сертификата:

0883 FB252CB71С2АААЕВ113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания; 19.07.2021 11:47
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.С. Никитин

ПС
№ 236-п

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 19.07.2021 № 205

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Новгородской области
от 19.03.2003 № 72

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Новгородской области

Фамилия, имя,
отчество Занимаемая должность

Е одкомиссия

по вопросам
координации
деятельности
органов госу
дарственного
надзора при

чрезвычайных
ситуациях

(далее ЧС) на
опасных произ

водственных
объектах

по вопросам
устойчивости
функциониро

вания орга
низаций
при ЧС

вследствие
природных

пожаров

по воп
росам ЧС
биолого
социаль

ного
харак
тера и
подго
товки

населения

по вопросам ЧС
на объектах

агропромышлен
ного комплекса,
торговли и про

довольствия,
водных бас

сейнах, обеспе
чению жизне
деятельности

населения в ЧС

по обес
печению
пожарной
безопас

ности

по вопросам устой
чивости функцио

нирования организаций
при ЧС на объектах

топливно-энерге-
тического комплекса,

транспортных ком
муникациях, системах

жизнеобеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8

Никитин А.С. Губернатор Новгород
ской области, предсе
датель комиссии

+ + + + + +

2

1 2 3 4 5 6 7 8

Данилов А.В. заместитель Губер-
натора Новгородской
области -  руководитель
Администрации Губер
натора Новгородской
области, заместитель
председателя комиссии

председатель
подкомиссии

председатель
подкомиссии

председа
тель под
комиссии

+ + +

Козырев С.А. начальник Главного
управления Минис
терства Российской
Федерации по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуа
циям и ликвидации
последствий стихий
ных бедствий по Новго
родской области,
заместитель предсе
дателя комиссии
(по согласованию)

+ + + председатель
подкомиссии

предсе
датель
подко
миссии

председатель
подкомиссии

Тимофеев Н.В. первый заместитель
начальника Главного
управления Минис
терства Российской
Федерации по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуа
циям и ликвидации
последствий стихий
ных бедствий по Новго
родской области,
заместитель предсе
дателя комиссии
(по согласованию)

+ + + + + +

3

1 2 3 4 5 6 7 8

Кузьмина Е.И. инженер отдела защиты
населения и терри
торий от чрезвы
чайных ситуаций
управления граждан
ской обороны и
защиты населения
Главного управления
Министерства Рос
сийской Федерации
по делам гражданской
обороны, чрезвы
чайным ситуациям и
ликвидации послед
ствий стихийных
бедствий по Новго
родской области,
секретарь комиссии
(по согласованию)

+ + + + + +

Бойцова Н.А. начальник Новго
родского центра по
гидрометеорологии и
мониторингу окру
жающей среды -  фили
ала федерального госу
дарственного бюджет
ного учреждения
«Северо-Западное
управление по гидро
метеорологии и мони
торингу окружающей
среды» (по согласо
ванию)

+ + + + + +

Бондарева Е.А. заместитель руково
дителя Невско-Ладож
ского бассейнового

- - + + ” +

4

1 2 3 4 5 6 7 8
водного управления
федерального аген
тства водных ресурсов -
начальник отдела
водных ресурсов по
Новгородской области
(по согласованию)

Боровиков Ю.С. исполняющий обязан
ности ректора феде
рального государ
ственного бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования «Новго
родский государст
венный университет
имени Ярослава Муд
рого» (по согласо
ванию)

+ +

Венков О.С. заместитель руково
дителя Северо-Запад-
ного управления Феде
ральной службы по
экологическому,
технологическому и
атомному надзору
(по согласованию)

+ + + +

Верходанов И.В. заместитель руково
дителя Администрации
Губернатора Новго
родской области

+ + + + + +

Исаков С.А. начальник Управления
Федеральной службы
войск национальной
гвардии Российской

+ + + + + +

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Федерации по Новго
родской области
(по согласованию)

Кондрашев М.Г. директор Новго
родского областного
государственного
бюджетного учреж
дения по обслужива
нию водных объектов
«Облводобъект» (по
согласованию)

+ +

Коновалов А.Г. начальник Управления
Министерства внут
ренних дел Российской
Федерации по Новго
родской области (по
согласованию)

+ + + + + +

Красильников П.В. руководитель госу
дарственного област
ного казенного учреж
дения «Управление
защиты населения от
чрезвычайных ситуа
ций и по обеспечению
пожарной безопас
ности Новгородской
области» (по согласо-
вянию)

+ + + + + +

Ласков А.А. заместитель руково
дителя Администрации
Губернатора Новго
родской области -
начальник управления
Администрации Губер
натора Новгородской

+ + + + + +

6

1 2 3 4 5 6 7 8
области по вопросам
безопасности

Ломовцева Р.Х. министр здравоохра
нения Новгородской
области

+ + + + + +

Маленко И.С. министр природных
ресурсов, лесного
хозяйства и экологии
Новгородской области

+ + +

Мирон А.С. министр транспорта и
дорожного хозяйства
Новгородской области

+ + + + + +

Непряхин В.Н. главный федеральный
инспектор по Новго
родской области
аппарата полномоч
ного представителя
Президента Россий
ской Федерации в
Северо-Западном
федеральном округе
(по согласованию)

+ + + + + +

Никифорова Е.А. руководитель Управ
ления Федеральной
службы по надзору в
сфере защиты прав
потребителей и благо
получия человека по
Новгородской области
(по согласованию)

+ + + + + +

Покровская Е.В. министр сельского
хозяйства Новго
родской области

- + + + + -

7

1 2 3 4 5 6 7 8

Семёнова С.В. министр труда и
социальной защиты
населения Новго
родской области

“ + + + +

Серебрякова Е.Н. министр образования
Новгородской области

- - + + + -

Солдатова Е.В. министр финансов
Новгородской области

+ + + + + +

Степанова Т.Н. директор Управления
Федеральной почтовой
связи Новгородской
области (по согласо
ванию)

+ + + + + +

Сукачева J1.C. председатель комитета
ветеринарии Новгоро
дской области

- + + + - -

Чекмарев И.В. министр промыш
ленности и торговли
Новгородской области

+ + + + - +